ПРИКАЗ

01.09.2023

№ 17-п

                                        «О создании бракеражной комиссии»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля ГБОУ «СОШ№1» , с целью осуществления

контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Долтмурзиева М.М., ответственный за организацию питания.

Члены комиссии: Картоев А.М., заместитель директора по АХЧ;

  Гогиева М.А., повар;

 Бисаева А.Х., медсестра;

 Джанхотова Ф.А., зам.директора по ВР.

2. Председателю бракеражной комиссии:

• составить и утвердить план работы комиссии;

• разработать формы документов для учета результатов бракеража

готовых  блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о

выявлении брака пищевой продукции.

3. Бракеражной комиссии:

• в дни работы  ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки» контролировать

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке ГБОУ «СОШ№1»;

• руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о

бракеражной комиссии  ГБОУ «СОШ№1»;

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

               «Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки»

386338 РИ Малгобекский

муниципальный р-н

с.п. Верхние Ачалуки

ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466

e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ

«СОШ№1».

4. Системному администратору Кузьговой З.Б. довести настоящий приказ до сведения

указанных в нем лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и

официальном сайте ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                  Директор:_____________________ З.Я. Аушева

С приказом ознакомлены:

Ответственный за организацию питания   ________Долтмурзиева М.М.

		2023-10-13T14:25:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"